
NE Solution ApS
Birkhøjen 30, 8382 Hinnerup 

Årsrapport for 2019/20
(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 28 32 19 29

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 16/11 2020

Niels Elbek
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Koncernoversigt 6

Hoved- og nøgletal 7

Ledelsesberetning 8

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli  - 30. juni 11

Balance 30. juni 12

Egenkapitalopgørelse 16

Pengestrømsopgørelse 1. juli  - 30. juni 17

Noter til årsregnskabet 18



Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2019 - 30. juni

2020 for NE Solution ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet og koncernregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af selskabets og koncer-

nens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2020 samt af resultatet af selskabets og koncernens

aktiviteter og koncernens pengestrømme for 2019/20.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen

omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 16. november 2020

Direktion      

Niels Elbek

direktør
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i NE Solution ApS

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2020 samt af resultatet af koncernens og sel-

skabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2019 - 30. juni 2020 i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for NE Solution ApS for regnskabsåret 1. juli 2019 -

30. juni 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt

regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen (”regnska-

bet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af koncernen i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi

har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-

trol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde

regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt

at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre

dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne

til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspå-

tegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er til-

strækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er op-

nået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

føre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller

forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er

ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revi-

sionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aarhus, den 16. november 2020

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Christian Roding

statsautoriseret revisor

mne33714

Henrik Berring Rasmussen

statsautoriseret revisor

mne34157
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Selskabsoplysninger

Selskabet NE Solution ApS

Birkhøjen 30

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 28 32 19 29

Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni

Hjemstedskommune: Favrskov

Direktion Niels Elbek

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Nobelparken

Jens Chr. Skous Vej 1

8000 Aarhus C
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Koncernoversigt

Moderselskab
NE Solution ApS,
Danmark
Nom. DKK 126.000

Konsoliderede 
dattervirksomheder

51,1% Elbek og Vejrup A/S,
Danmark 
Nom. DKK 2.600.000
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Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2019/20

TDKK

2018/19 *

TDKK

2017/18 **

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 204.300 113.830 413

Resultat af ordinær primær drift 51.508 27.329 293

Resultat før finansielle poster 51.617 27.494 293

Resultat af finansielle poster 14.516 20.108 19.313

Årets resultat 53.515 39.075 19.256

Balance

Balancesum 311.675 258.966 130.619

Egenkapital 205.800 168.813 122.838

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 71.830 31.740 1.343

- investeringsaktivitet -49.311 -34.494 11.014

heraf investering i materielle anlægsaktiver -852 -18.533 0

- finansieringsaktivitet -16.637 13.563 -163

Årets forskydning i likvider 5.882 10.809 12.194

Antal medarbejdere 138 131 0

Nøgletal i %

Bruttomargin %72,1 %72,7 %70,9

Overskudsgrad %25,3 %24,2 %70,9

Afkastningsgrad %16,6 %10,6 %0,2

Soliditetsgrad %66,0 %65,2 %94,0

Forrentning af egenkapital %28,6 %26,8 %31,4

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

* Koncernforbindelsen er etableret pr. 1. december 2018, hvorfor dattervirksomeden er konsolideret fra denne dato.

** I 2017/18 var der ingen koncern, hvorfor 2017/18 tallene alene er moderselskabets tal.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for NE Solution ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er at rådgive om forretningsoptimering, baseret på specialiserede software-

løsninger, som vi udvikler og implementerer til en række forskellige brancher.

Herudover har koncernen indtægter fra ejerandele i selskaber og andre værdipapirer samt

investeringsejendomme.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på TDKK 53.515, og koncernens balance pr.

30. juni 2020 udviser en egenkapital på TDKK 205.800.

Dattervirksomheden, Elbek & Vejrup, indgår i koncernregnskabet hele 2019/20, mens selskabet kun indgik

med 7 måneder i 2018/19, hvorfor tallene er direkte sammenlignelige. 

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, og bedre end tidligere fremsatte forventninger.

Det tilfredsstillende resultat kan henføres til store og succesfulde opgraderings- og ny-implementerings-

projekter i Elbek & Vejrup A/S, hvor der også har været en stor tilgang af nye kunder i løbet af året.

Digitale forretningsgange og processer har sikret en hurtig omstilling til hjemmearbejdspladser. Dette har

betydet, at vi har kunne arbejde videre med igangsatte implementeringsprojekter under COVID-19 og

selskabet er således kun i begrænset omfang i regnskabsåret påvirket af COVID-19. 

Der har ligeledes været et godt afkast på investeringsejendomme, i overensstemmelse med det forventede.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er ledelsens forventning, at den generelle efterspørgsel på vores løsninger og rådgivningsydelser forsat

vil være høj. Der forventes dog en vis afmatning i efterspørgslen i nogle brancher som følge af COVID-19.

Væksten vil ligeledes til en vis grad blive reduceret af et højt investeringsniveau til opgradering og

opdatering af vores brancheløsninger. Vi forventer således såvel omsætning som resultat på samme niveau

som 2019/2020.

Der forventes et afkast fra investeringsejendomme på samme niveau som i 2019/2020. Koncernen

forventer således samlet en omsætning som resultat på samme niveau som 2019/2020. 

Ledelsens forventninger er baseret på, at der ikke sker en yderligere afmatning som følge af COVID-19 på

det danske marked.
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Ledelsesberetning

Væsentlige forudsætning og usikre faktorer

Den generelle positive udvikling i markedet for IT-løsninger til forretningsoptimering og digitalisering og

deraf følgende efterspørgsel på vores produkter er en forudsætning for fortsat vækst. En stilstand eller

tilbagegang i markedet og samfundsøkonomien generelt vil have negativ indflydelse på vores forretnings-

muligheder.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Som alle andre partnere af Microsoft-baserede løsninger er vi sårbare over for eventuelle ændringer i

Microsofts forretningsmodel og strategi. 

Afkastet fra investeringsejendomme vil til et vist omfang være påvirket af den generelle udvikling på

ejendomsmarkedet. 

Herudover er det ledelsens opfattelse, at selskabet ikke har påtaget sig særlige risici, og at der heller ikke

inden for dens forretningsområder er særlige risici. Kundegruppen er fordelt på den offentlige og private

sektor. Ydelserne omfatter både ny-salg, vedligeholdelse og kontraktarbejde. På denne baggrund er det

vores opfattelse, at selskabet vil kunne modstå forandringer i konjunkturer.

Finansielle risici

Koncernen er som følge af sin soliditet og sit finansielle beredskab kun begrænset eksponeret over for

ændringer i renteniveauet. Selskabet er ligeledes kun i meget begrænset omfang eksponeret over for

valutarisici for så vidt angår den løbende drift da hovedparten af omsætningen og omkostningerne er i

DKK.

Kreditrisici

Koncernen kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiver indregnet i balancen.

Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende enkelte kunder eller samarbejdspartnere. Koncernens

politik for at påtage kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende

kreditvurderes.
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Ledelsesberetning

Videnressourcer & medarbejdere

Koncernen er den virksomhed i Danmark med flest Microsoft-certificerede medarbejdere inden for vores

forretningsområde. Dermed råder vi over nogle af landets dygtigste specialister i netop denne teknologi,

hvilket er forudsætningen for, at vi fortsat kan videreudvikle vores førende brancheløsninger. 

Tiltrækning og fastholdelse af dygtige medarbejdere har fortsat højeste prioritet for virksomhedens ledelse.

Vi forventer i stigende grad at rekruttere flere IT-specialister, som vi kan videreuddanne med hjælp fra

vores eksisterende medarbejdere. 

Ligeledes deltager medarbejderne i stor stil i relevante eksterne seminarer, events og kursusprogrammer.

Kunder

Koncernens konsulenter arbejder i tæt dialog med kunderne om at skabe effektive, digitale og sikre

forretningsgange. Det er vort mål, at vi bidrager aktivt til at øge vore kunders konkurrenceevne, så de når

deres forretningsmål.

Koncernen investerer løbende i udbygning af vort metodeapparat (Momentum), så vi i de enkelte

kundeleverancer kan levere med høj kvalitet i henhold til vore aftaler.

Samfundsansvar

Samfundsansvar er en integreret del af forretningsstrategien. Koncernen ønsker at agere ansvarligt i

forhold til kunder, medarbejdere, forretningspartnere og omverdenen. 

Koncernen har i 2020 besluttet at arbejde aktivt med de 17 verdensmål vedtaget af verdens ledere i FN i

2015. Det første delmål bliver i forhold til mål nummer 7: Bæredygtig energi. I vores daglige arbejde bruger

vi hver dag energi. Derfor vil vi lave tiltag til at reducere vores samlede CO2 udledning.

Forskning og udvikling

Elbek & Vejrup A/S har skruet op for investeringerne i opdateringer og udvikling af eksisterende

brancheløsninger og SmartKlik, som er vores egenudviklede løsning til online timeregistrering og

administration i offentlige virksomheder. 

De teknologier, vi baserer vores produkter på, har typisk levetider på fem-syv år, og derfor er konstant

innovation og højt teknologisk niveau afgørende for, at vi kan klare os i konkurrencen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. juli  - 30. juni

Koncern Moderselskab

Note 2019/20

TDKK

2018/19

TDKK

2019/20

TDKK

2018/19

TDKK

Nettoomsætning 204.300 113.830 467 751

Andre driftsindtægter 109 165 0 0

Omkostninger til råvarer og

hjælpematerialer -44.331 -23.543 0 0

Andre eksterne omkostninger -12.725 -7.730 -507 -309

Bruttoresultat 147.353 82.722 -40 442

Personaleomkostninger 1 -89.495 -51.703 0 0

Af- og nedskrivninger af immaterielle

og materielle anlægsaktiver 2 -6.241 -3.525 -40 -30

Resultat før finansielle poster 51.617 27.494 -80 412

Indtægter af kapitalandele i

dattervirksomheder 0 0 21.386 12.398

Indtægter af kapitalandele i

associerede virksomheder 11.697 13.974 11.727 13.968

Finansielle indtægter 3 18.710 8.232 4.926 3.020

Finansielle omkostninger -15.891 -2.098 -4.643 -419

Resultat før skat 66.133 47.602 33.316 29.379

Skat af årets resultat 4 -12.618 -8.527 335 -1.022

Årets resultat 53.515 39.075 33.651 28.357
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Balance 30. juni

Aktiver

Koncern Moderselskab

Note 2019

TDKK

2018

TDKK

2019

TDKK

2018

TDKK

Erhvervede patenter 0 0 0 0

Goodwill 26.499 31.129 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 5 26.499 31.129 0 0

Grunde og bygninger 6 15.381 15.421 15.381 15.421

Investeringsejendomme 7 9.672 9.672 9.672 9.672

Andre anlæg, driftsmateriel og inven-

tar 6 1.735 2.589 0 0

Indretning af lejede lokaler 6 56 63 0 0

Materielle anlægsaktiver 26.844 27.745 25.053 25.093

Kapitalandele i dattervirksomheder 8 0 0 52.393 51.151

Kapitalandele i associerede

virksomheder 9 54.147 54.986 54.064 54.873

Andre værdipapirer og kapitalandele 10 12.309 3.865 12.309 3.865

Deposita 10 1.401 2.286 0 0

Finansielle anlægsaktiver 67.857 61.137 118.766 109.889

Anlægsaktiver 121.200 120.011 143.819 134.982
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Balance 30. juni

Aktiver

Koncern Moderselskab

Note 2019

TDKK

2018

TDKK

2019

TDKK

2018

TDKK

Tilgodehavender fra salg og

tjenesteydelser 21.003 23.487 44 292

Igangværende arbejder for fremmed

regning 11 1.755 1.734 0 0

Tilgodehavender hos associerede

virksomheder 7.260 9.315 7.250 9.305

Andre tilgodehavender 5.919 4.649 4.517 1.140

Selskabsskat 0 104 0 104

Tilgodehavende selskabsskat hos

tilknyttede virksomheder 0 0 13.187 6.232

Periodeafgrænsningsposter 12 1.026 2.555 0 0

Tilgodehavender 36.963 41.844 24.998 17.073

Værdipapirer 144.774 94.349 50.320 22.096

Likvide beholdninger 8.738 2.762 105 2.228

Omsætningsaktiver 190.475 138.955 75.423 41.397

Aktiver 311.675 258.966 219.242 176.379
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Balance 30. juni

Passiver  

Koncern Moderselskab

Note 2019

TDKK

2018

TDKK

2019

TDKK

2018

TDKK

Selskabskapital 126 126 126 126

Reserve for nettoopskrivning efter

den indre værdis metode 0 0 45.765 48.549

Overført resultat 184.395 150.855 138.630 102.306

Foreslået udbytte for regnskabsåret 111 108 111 108

Egenkapital henført til kapitalejere

af moderselskabet 184.632 151.089 184.632 151.089

Minoritetsinteresser 21.168 17.724 0 0

Egenkapital 205.800 168.813 184.632 151.089

Hensættelse til udskudt skat 14 944 1.219 342 343

Hensatte forpligtelser 944 1.219 342 343

Gæld til realkreditinstitutter 17.336 17.444 17.336 17.444

Langfristede gældsforpligtelser 15 17.336 17.444 17.336 17.444
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Balance 30. juni

Passiver

Koncern Moderselskab

Note 2019

TDKK

2018

TDKK

2019

TDKK

2018

TDKK

Gæld til realkreditinstitutter 15 108 109 108 109

Kreditinstitutter 3.071 2.977 3.037 0

Modtagne forudbetalinger fra kunder 150 150 150 150

Leverandører af varer og

tjenesteydelser 1.923 4.402 0 0

Gæld til selskabsdeltagere og

ledelse 9 8 9 8

Selskabsskat 13.138 11.979 13.138 7.131

Deposita 142 105 142 105

Anden gæld 35.701 21.359 348 0

Periodeafgrænsningsposter 16 33.353 30.401 0 0

Kortfristede gældsforpligtelser 87.595 71.490 16.932 7.503

Gældsforpligtelser 104.931 88.934 34.268 24.947

Passiver 311.675 258.966 219.242 176.379

Resultatdisponering 13

Eventualposter og øvrige

økonomiske forpligtelser 19

Nærtstående parter 20

Anvendt regnskabspraksis 21
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Egenkapitalopgørelse

Koncern

Selskabs-

kapital

Reserve for

nettoopskriv-

ning efter den

indre værdis

metode

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for regn-

skabsåret

Egenkapital

ekskl. minori-

tets-

interesser

Minoritets-

interesser I alt

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Egenkapital 1. juli 126 0 150.855 108 151.089 17.724 168.813

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -108 -108 -16.420 -16.528

Årets resultat 0 0 33.540 111 33.651 19.864 53.515

Egenkapital 30. juni 126 0 184.395 111 184.632 21.168 205.800

Moderselskab

Egenkapital 1. juli 126 48.549 102.306 108 151.089 0 151.089

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -108 -108 0 -108

Udbytte, tilknyttede og associerede virksomheder 0 -35.896 35.896 0 0 0 0

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 347 -347 0 0 0 0

Årets resultat 0 32.765 775 111 33.651 0 33.651

Egenkapital 30. juni 126 45.765 138.630 111 184.632 0 184.632
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Pengestrømsopgørelse 1. juli  - 30. juni

Koncern

Note 2019/20

TDKK

2018/19

TDKK

Årets resultat 53.515 39.075

Reguleringer 17 4.234 2.662

Ændring i driftskapital 18 19.282 -13.061

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 77.031 28.676

Renteindbetalinger og lignende 6.901 3.544

Renteudbetalinger og lignende -472 -77

Pengestrømme fra ordinær drift 83.460 32.143

Betalt selskabsskat -11.630 -403

Pengestrømme fra driftsaktivitet 71.830 31.740

Køb af materielle anlægsaktiver -852 -18.533

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. -11.400 -106

Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. 980 0

Køb af minoritetsaktier 0 -34.028

Salg af materielle anlægsaktiver 251 138

Køb af værdipapirer mv. -99.329 -39.110

Salg af værdipapirer mv. 45.294 52.998

Modtaget udbytte fra associerede virksomheder 15.745 4.147

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -49.311 -34.494

Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter -109 -7

Optagelse af gæld til realkreditinstitutter 0 13.676

Betalt udbytte -16.528 -106

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -16.637 13.563

Ændring i likvider 5.882 10.809

Likvider 1. juli -215 1.781

Likvider ved overtagelse af dattervirksomhed, netto 0 -12.805

Likvider 30. juni 5.667 -215

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 8.738 2.762

Kassekredit -3.071 -2.977

Likvider 30. juni 5.667 -215
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2019/20

TDKK

2018/19

TDKK

2019/20

TDKK

2018/19

TDKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 85.573 50.805 0 0

Pensioner 25 28 0 0

Andre omkostninger til social sikring 984 359 0 0

Andre personaleomkostninger 2.913 511 0 0

89.495 51.703 0 0

Gennemsnitligt antal beskæftigede

medarbejdere 138 131 0 0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Af- og nedskrivninger af

immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægs-

aktiver 4.630 2.722 0 0

Afskrivninger af materielle anlægs-

aktiver 1.611 803 40 30

6.241 3.525 40 30

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede

virksomheder 0 0 7 0

Renteindtægter associerede

virksomheder 28 283 28 283

Andre finansielle indtægter 6.873 3.261 3.483 1.608

Kursreguleringer, værdipapirdepot 11.809 4.688 1.408 1.129

18.710 8.232 4.926 3.020
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2019/20

TDKK

2018/19

TDKK

2019/20

TDKK

2018/19

TDKK

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 13.246 8.500 59 691

Årets udskudte skat -275 -327 -1 -23

Regulering af skat vedrørende tidligere

år -353 354 -393 354

12.618 8.527 -335 1.022

5 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern
Erhvervede pa-

tenter Goodwill

TDKK TDKK

Kostpris 1. juli 993 59.268

Kostpris 30. juni 993 59.268

Ned- og afskrivninger 1. juli 993 28.139

Årets afskrivninger 0 4.630

Ned- og afskrivninger 30. juni 993 32.769

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 0 26.499
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Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

Grunde og byg-

ninger

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler

TDKK TDKK TDKK

Kostpris 1. juli 15.451 9.926 71

Tilgang i årets løb 0 852 0

Afgang i årets løb 0 -160 0

Kostpris 30. juni 15.451 10.618 71

Ned- og afskrivninger 1. juli 30 7.337 8

Årets afskrivninger 40 1.564 7

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver 0 -18 0

Ned- og afskrivninger 30. juni 70 8.883 15

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 15.381 1.735 56

Moderselskab
Grunde og byg-

ninger

TDKK

Kostpris 1. juli 15.451

Kostpris 30. juni 15.451

Ned- og afskrivninger 1. juli 30

Årets afskrivninger 40

Ned- og afskrivninger 30. juni 70

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 15.381
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Noter til årsregnskabet

7 Aktiver der måles til dagsværdi

Koncern Moderselskab

Investerings-

ejendomme

Investerings-

ejendomme

TDKK TDKK

Kostpris 1. juli 9.672 9.672

Kostpris 30. juni 9.672 9.672

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 9.672 9.672

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Fastlæggelsen af dagsværdien er baseret på sammenlignelige

handler, og ledelsen anvender regnskabsmæssige skøn i forbindelse med fastlæggelse af dagsværdien. Anven-

delsen af regnskabsmæssige skøn medfører, at der er en vis usikkerhed i opgørelsen af dagsværdien. Dagsvær-

dien er opgjort på baggrund af forudsætninger, som ledelsen vurderer er sandsynlige og realistiske. Ledelsen re-

vurderer løbende forudsætningerne og eventuelle ændringer heri afspejles i dagsværdien. De væsentligste for-

udsætninger, som er anvendt ved fastlæggelsen af dagsværdien, er oplyst nedenfor:

Værdiansættelsen af selskabets ejendomme er baseret på sammenlignelige handler, hvor kvadratmeterpriserne

ligger i intervallet DKK 38.000 til DKK 49.000 per kvadratmeter for lejligheder med tilsvarende beliggenhed og

stand, men fri for lejere. Selskabets ejendomme, bestående af tre ejerlejligheder der alle er udlejet, er indregnet

til en gennemsnitlig kvadratmeterpris på DKK 32.000, som udlejningslejligheder. Ejendommene vurderes derfor

at være værdiansat forsvarligt.
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Noter til årsregnskabet

Moderselskab

2019

TDKK

2018

TDKK

8 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. juli 35.502 0

Tilgang i årets løb 8 34.028

Afgang i årets løb 0 -4

Overførsler i årets løb 0 1.478

Kostpris 30. juni 35.510 35.502

Værdireguleringer 1. juli 15.649 0

Årets resultat 22.714 12.671

Udbytte til moderselskabet -20.151 -12.110

Afskrivning på goodwill -3.148 -1.837

Andre reguleringer 1.819 1.564

Overførsler i årets løb 0 15.361

Værdireguleringer 30. juni 16.883 15.649

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 52.393 51.151

Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirk-

somheder til indre værdi 31.484 31.484

Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående

regnskabsmæssige værdi, udgør 30. juni 26.499 29.648

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Ejerandel

Elbek & Vejrup A/S Aarhus %51,1
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2019

TDKK

2018

TDKK

2019

TDKK

2018

TDKK

9 Kapitalandele i associerede

virksomheder

Kostpris 1. juli 22.035 23.451 21.973 23.451

Nettoeffekt ved koncernetablering 0 62 0 0

Tilgang i årets løb 3.209 0 3.209 0

Overførsler i årets løb 0 -1.478 0 -1.478

Kostpris 30. juni 25.244 22.035 25.182 21.973

Værdireguleringer 1. juli 32.951 38.439 32.900 38.439

Nettoeffekt ved koncernetablering 0 45 0 0

Årets resultat 11.834 13.944 11.838 13.938

Modtagne udbytter -15.745 -4.147 -15.745 -4.147

Afskrivning på goodwill -140 0 -140 0

Andre reguleringer 3 31 29 31

Overførsler i årets løb 0 -15.361 0 -15.361

Værdireguleringer 30. juni 28.903 32.951 28.882 32.900

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 54.147 54.986 54.064 54.873

Positive forskelsbeløb, som konstate-

res ved første indregning af dattervirk-

somheder til indre værdi 2.806 0 2.806 0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Ejerandel

C5 Partnergruppen ApS Aarhus %51,0

E&V Ejendom ApS Aarhus %50,0

Elbek & Vejrup Invest ApS Aarhus %45,1

Ejendomsselskabet Amaliegade Aarhus A/S Aarhus %50,0

Eskegården ApS Aarhus %50,0

Skovvejen 20 ApS Aarhus %75,0

JEP Estate ApS Aarhus %73,7

Kaimana ApS Aarhus %30,0
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Noter til årsregnskabet

10 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Koncern Moderselskab

Andre værdipa-

pirer og kapital-

andele Deposita

Andre værdipa-

pirer og kapital-

andele

TDKK TDKK TDKK

Kostpris 1. juli 3.865 2.286 3.865

Tilgang i årets løb 8.444 95 8.444

Afgang i årets løb 0 -980 0

Kostpris 30. juni 12.309 1.401 12.309

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 12.309 1.401 12.309

Koncern Moderselskab

2019

TDKK

2018

TDKK

2019

TDKK

2018

TDKK

11 Igangværende arbejder for

fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder 21.886 14.686 0 0

Modtagne acontobetalinger -20.131 -12.952 0 0

1.755 1.734 0 0

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier,

abonnementer og renter.

13 Resultatdisponering    

Foreslået udbytte for regnskabsåret 111 108 111 108

Reserve for nettoopskrivning efter den

indre værdis metode 0 0 32.765 10.110

Minoritetsinteressers andel af

dattervirksomheders resultat 19.864 10.718 0 0

Overført resultat 33.540 28.249 775 18.139

53.515 39.075 33.651 28.357
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2019

TDKK

2018

TDKK

2019

TDKK

2018

TDKK

14 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. juli 1.219 366 343 366

Årets indregnede beløb i

resultatopgørelsen -275 -327 -1 -23

Nettoeffekt ved koncernetablering 0 1.180 0 0

Hensættelse til udskudt skat 30.

juni 944 1.219 342 343

15 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år 16.891 17.000 16.891 17.000

Mellem 1 og 5 år 445 444 445 444

Langfristet del 17.336 17.444 17.336 17.444

Inden for 1 år 108 109 108 109

17.444 17.553 17.444 17.553

16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.
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Noter til årsregnskabet

Koncern

2019/20

TDKK

2018/19

TDKK

17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -18.710 -8.232

Finansielle omkostninger 15.891 2.098

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 6.132 3.525

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder -11.697 -13.974

Skat af årets resultat 12.618 8.527

Regulering af minoritetsinteresser 0 10.718

4.234 2.662

18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender 4.777 -398

Ændring i leverandører m.v. 14.505 -12.663

19.282 -13.061

Koncern Moderselskab

2019

TDKK

2018

TDKK

2019

TDKK

2018

TDKK

19 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for samlet engagement med Nykredit og Realkredit Danmark:

Likvide beholdninger og værdipapirer 145.799 94.856 50.320 22.530

Grunde og bygninger 15.381 15.421 15.381 15.421

Investeringsejendomme 9.672 9.672 9.672 9.672

Moderselskabet hæfter desuden for 30% af restgælden af associerede virksomheds lån hos Nykredit. Lånet har

en hovedstol på TDKK 1.197.

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Danske Bank:

Selskabet har afgivet kaution for 3. parts mellemværende med Danske Bank, kautionen er begrænset til TDKK

32.187.
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Noter til årsregnskabet

19 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncer-

nens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og

renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse

udgør et større beløb.

20 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Niels Elbek, Birkhøjen 30, 8382 Hinnerup Ultimativ hovedanpartshaver

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter

årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.
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Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for NE Solution ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Koncern- og årsregnskab for 2019/20 er aflagt i TDKK.

Ændring af regnskabspraksis

Selskabet har i regnskabsåret reklassificeret værdipapirer i pengestrømsopgørelsen fra likvider til

investeringsaktivitet. Sammenligningstallene er rettet, og ændringen påvirker hverken årets resultat eller

den finansielle stilling. Dog er investeringsaktiviteten påvirket negativt med TDKK 54.035 (2018/19: TDKK

-13.888), ligesom pengestrømme fra den ordinære drift påvirkes positivt med TDKK 3.610 (2018/19:

TDKK -2.667). Selskabets likvider påvirkes derfor negativt med TDKK 144.774 (2018/19: 94.349). 

Selskabet har herudover lavet mindre reklassifikationer af sammenligningstallene. Disse påvirker hverken

årets resultat, balancesummen eller den finansielle stilling.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet NE Solution ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet

direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktie-

besiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder

mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, be-

tragtes som associerede virksomheder.
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Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostnin-

ger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og

tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets

andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncern-

forholdet blev etableret.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultat-

disponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirk-

somhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi  af de overtagne

aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dags-

værdien af de identificerede nettoaktiver i den overtagne virksomhed. Herved indregnes der alene goodwill

vedrørende modervirksomhedens andel af den overtagne virksomhed.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksom-

heden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.
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Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved udlejning af ejendomme indregnes nettoomsætningen i takt med, at den finder sted. Ved salg af varer

og tjenesteydelser indregnes nettoomsætningen, når fordele og risici vedrørende de solgte varer og

tjenesteydelser er overgået til køber, samt når nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er

sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen

udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmeto-

den). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og fær-

diggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele,

herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i for-

hold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af

produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Me-

toden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på

balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger,

vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede

samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er

anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger, der vedrører selskabets primære aktiviteter samt

omkostninger til lokaler, salg, distribution og kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.
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Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle

anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af

kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med delvist ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem

de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives line-

ært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5-10 år.

Erhvervede immaterielle rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til

genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Rettighederne afskrives over den resterende patentperiode,

og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 2-5 år.

Investeringsejendomme og øvrige materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme udgør investeringer i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den in-

vesterede kapital i form af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved videresalg.
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Investeringsejendomme måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostnin-

ger.

Efter første indregning måles investeringsejendomme til dagsværdi. Værdireguleringer af investeringsejen-

domme indregnes i resultatopgørelsen.

Det er ledelsens vurdering, at der ikke har været vanskeligheder med klassifikationen af ejendommene som

investeringsejendomme.

Dagsværdien er udtryk for den pris ejendommen kan handles til mellem velinformerede og villige parter på

uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige

skøn.

Værdiansættelse tager ikke udgangspunkt i opgørelsen fra ekstern valuar.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men

som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsyn-

ligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forven-

tet. Disse afvigelser kan være væsentlige. Der er i noterne givet oplysninger om de anvendte forudsætnin-

ger.

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde Afskrives ikke

Øvrige bygninger 50 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-5 år

Indretning af lejede lokaler 10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.
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Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af  immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre

værdis metode.

I balancen indregnes under posterne “Kapitalandele i dattervirksomheder“ og “Kapitalandele i associerede

virksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort

med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med tillæg

af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virk-

somhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder hen-

lægges via overskudsdisponeringen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under

egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre

egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til

DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens under-

balance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter kapitalandele, som ikke handles

på et aktivt marked. Disse måles til kostpris eller lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter depositum for lejemål.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.
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Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udfør-

te arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de

afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sand-

synligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes

det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en

lavere nettorealisationsværdi.

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,

når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i

takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og

aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest notere-

de salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.
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Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu

med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret

kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen

som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obli-

gationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på

lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering

på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.
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Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger” og ”Kassekreditter”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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